


Co to je Erasmus+?
- podpora vzdělávání, mládeže a sportu
- 1987
- 26,2 mil. euro (2021- 2027)
- podporuje mezinárodní mobilitu a spolupráci
- „Studie podle Evropské komise ukazují, že Erasmus+ uplatnění 

studentů na trhu práce a zlepšuje kvalitu jejich života“



Kdo může vyjet a co k tomu 
potřebuji?

- trvalé bydliště v členské zemi nebo zemi přidružené programu
- podmínky záleží na typu dané akce a programu
- 13 - 99+
- mnoho programů, různé cílové skupiny uchazečů
- zapotřebí je: čas a chuť někam vyrazit



Krátkodobé projekty
Typy krátkodobých projektů

- training course
- youth exchange (do 30ti let)

organizace: eycb.eu

Navštívené projekty

- Turkey - Careerland 2022
- Slovenia - Mental wellbeing 2023
- Romania - A(r)tctive youth
- Bulgaria - Ecology
- Lithuania - Countering Social Conflicts in Youth Work



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-



Krátkodobé projekty
-

16+ hodin v buse



Krátkodobé projekty
-

16+ hodin v buse



Krátkodobé projekty
-



Studijní pobyt v zahraničí
● Kdo?

○ Student bakalářského, magisterského i 
doktorského studia prezenční, kombinovanou 
i distanční formou

○ občanen jakékoliv země, ale studentem v ČR
● Kam?

○ Členské státy Evropské unie + třetí země 
přidružené k programu

■ Severní Makedonie, Srbsko, Island, 
Lichtenštejnsko, Norsko, Turecko

● Za co?
○ Grant programu Erasmus +
○ Special needs stipendium
○ Socio-ekonomické stipendium

■ 250 EUR / měsíc pobytu 



Studijní pobyt v zahraničí
● Na jak dlouho?

○ Min. 2 měsíce/ max. 12 měsíců 
○ Integrované studijní programy max.24 měsíců

● Jak?
○ Relevantní obor
○ Interinstitucionální dohoda mezi univerzitami
○ Learning agreement
○ Min. 20 kreditů za semestr
○ Online jazykový kurz – min. B1



Maribor            Istanbul



Evropský sbor solidarity
● Kdo?

○ Kdokoliv ve věku 18-30 let z členských států EU, Islandu, Lichtenštejnska, Norska, 
Severní Makedonie, Turecka a zemí sousedících s EU.

● Kam?
○ ČR, celá Evropa + Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Egypt, Gruzie, Izrael, Jordánsko, Libanon, 

Libye, Maroko, Palestina nebo Sýrie 

● Za co?
○ Zpětné proplacení cestovních nákladů do limitu daného počtem km
○ Hrazeno zdravotní pojištění, ubytování a strava
○ Kapesné (5-6 EUR/den)



Evropský sbor solidarity
● Na jak dlouho?

○ Krátkodobé - 2 týdny až 2 měsíce
○ Dlouhodobé - 2 měsíce až 1 rok

● Jak?
○ Registrace na https://youth.europa.eu/solidarity_en
○ Vyberete si vhodný projekt
○ někdy napíšete krátký motivační dopis (max. 1000 znaků)
○ nebo přes EYCB: https://eycb.eu/chci-vyjet-na-esc/

https://youth.europa.eu/solidarity_en


Evropský sbor solidarity



Možnosti financování pro osoby 
na HuD/HN
● možnost vyjet přes EYCB
● mají grant pro osoby ohrožené sociálním vyloučením - peníze na cestu 

dostanete předem
● Podmínky na: https://eycb.eu/financni-pomoc-vyjezdu/
● DŮLEŽITÉ: informovat ÚP o obdržení financí na cestu předem, jinak bude 

započítán jako příjem v rámci SPO
○ EYCB vám může dát pro ÚP potvrzení ohledně původu a účelu financí

https://eycb.eu/financni-pomoc-vyjezdu/


DiscoverEU



Kde hledat?



Děkujeme za pozornost


